UBND HUYỆN MƯỜNG ẢNG

BĐD HĐQT NHCSXH
––––––––––––––––––––

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––

Số:         /BĐD-HĐQT

V/v kiểm tra, giám sát công tác

nhận nguồn vốn ủy thác địa phương

Mường Ảng, ngày     tháng 6 năm 2024

Kính gửi:

- Phòng giao dịch NHCSXH huyện;

- Các thành viên Ban đại diện HĐQT - NHCSXH huyện;

- Các tổ chức chính trị - xã hội nhận ủy thác các cấp trên

địa bàn huyện;

- UBND các xã, thị trấn.

Căn cứ Quyết định số 86/QĐ-NHCS ngày 10/01/2014 của Tổng Giám đốc

Ngân hàng chính sách xã hội về việc ban hành Quy định về xây dựng và tổ chức

thực hiện kế hoạch tín dụng trong hệ thống Ngân hàng Chính sách xã hội

(NHCSXH); Quyết định số 1026/QĐ-NHCS ngày 29/03/2017 của Tổng Giám

đốc NHCHSXH về việc sửa đổi, bổ sung một số điều của quy định về xây dựng

và tổ chức thực hiện kế hoạch tín dụng trong hệ thống NHCSXH ban hành kèm

theo Quyết định số 86/QĐ-NHCS;

Căn cứ Văn bản số 2651/NHCS-KHNV ngày 26/4/2024 của Tổng Giám

đốc NHCSXH về việc kiểm tra, giám sát công tác nhận vốn ủy thác tại địa phương;

Văn bản số 587/NHCS-KHNV ngày 07/6/2024 của Giám đốc NHCSXH Chi

nhánh tỉnh Điện Biên. Nhằm nâng cao hiệu quả công tác tham mưu tiếp nhận và

cho vay từ nguồn vốn ủy thác tại địa phương, Trưởng Ban đại diện HĐQT

NHCSXH huyện yêu cầu:

1. Phòng giao dịch Ngân hàng chính sách xã hội huyện

Trên cơ sở Đề cương kiểm tra chuyên đề nguồn vốn nhận ủy thác địa

phương theo Văn bản số 2651/NHCS-KHNV, đơn vị triển khai xây dựng kế

hoạch, đề cương tự kiểm tra toàn bộ công tác nhận vốn ủy thác địa phương (kiểm

tra chuyên đề hoặc lồng ghép trong kiểm tra toàn diện xã).

Thực hiện kiểm tra, rà soát công tác nhận vốn ủy thác địa phương báo cáo

về Chi nhánh NHCSXH tỉnh trước ngày 30/6/2024.

2. Các thành viên Ban đại diện HĐQT NHCSXH huyện

Lồng ghép nội dung kiểm tra cho vay bằng nguồn vốn ủy thác địa phương

với chương trình kiểm tra của thành viên Ban đại diện đã được phê duyệt.

Chỉ đạo, đôn đốc các Tổ chức chính trị xã hội nhận ủy thác cấp xã, Ban

Quản lý Tổ TK&VV thực hiện bình xét cho vay công khai, minh bạch có sự giám

sát của chính quyền, của cộng đồng xã hội để nguồn vốn ủy thác tại địa phương

đến đúng đối tượng thụ hưởng, đảm bảo phát huy hiệu quả và an toàn nguồn vốn.

2

3. Chủ tịch UBND các xã, thị trấn

Chỉ đạo các tổ chức Hội, đoàn thể nhận ủy thác, Ban quản lý Tổ TK&VV

và trưởng bản có trách nhiệm kiểm tra, giám sát tính công khai, minh bạch về sử

dụng nguồn vốn vay ủy thác địa phương nói riêng và nguồn vốn tín dụng chính

sách nói chung.

Nhận được Công văn này, Giám đốc phòng giao dịch NHCSXH huyện, các

thành viên Ban đại diện HĐQT NHCSXH, Thủ trưởng các tổ chức Hội, đoàn thể

nhận ủy thác huyện, Chủ tịch UBND các xã, thị trấn nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- TT Huyện ủy, TT HĐND huyện;

- Lãnh đạo UBND huyện;

- Lưu: VT.

TM. BAN ĐẠI DIỆN HĐQT NHCSXH

TRƯỞNG BAN

PHÓ CHỦ TỊCH UBND HUYỆN

Đinh Văn Sơn

		2024-06-26T16:02:40+0700

		2024-06-26T16:17:40+0700

		2024-06-26T16:17:41+0700

		2024-06-26T16:18:17+0700